Estado de Mato Grosso.

CÂMARA MUNICIPAL DE GUIRATINGA.
CNPJ Nº. 03.545.217/0001-75.
Praça Augusto Alves nº 01, Centro, Tel: 0xx66-3431-1399 Ouvidoria 2587.

Edital nº. 17/2023
EXTRATO DE CONTRATO E PORTARIA DO ANO 2023

CONTRATO Nº. 005/2023 - Ilumina Engenharia Ltda, período de 29 de novembro 2023 a 27 de janeiro
2024, valor R$ 25.424,00 (vinte e cinco mil, quatrocentos e vinte e quatro reais). NATUREZA:
Contratação de empresa de engenharia para o fornecimento e instalação de Sistemas de Geração de
Energia Solar Fotovoltaica, conectada à rede, do tipo On-Grid compreendendo a elaboração do projeto
executivo, a aprovação deste junto à concessionária de energia elétrica, o fornecimento de todos os
materiais e equipamentos necessários, montagem, comissionamento e ativação de todos os
equipamentos e materiais, a efetivação do acesso junto à concessionária de energia, o treinamento da
equipe técnica, projetos “as built” e suporte técnico para o Edifício Sede da Câmara Municipal de
Guiratinga-MT. Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Guiratinga, aos 29 de novembro de 2023.
Ari Ferreira Bonilha - Presidente - Biênio 2023/2024.

PORTARIA Nº. 18/2023 - Resolve. Artigo 1º - Nomear o servidor Gabriel José de Almeida Neto, Portador
do RG. n.º 1581962- 0 SSP/MT e CPF: n.º 010.355.631-18, Matrícula nº. 92, lotado na Secretaria da Câmara
Municipal de Guiratinga, especialmente para acompanhamento da execução do contrato nº. 005/2023,
realizado entre a Câmara Municipal de Guiratinga, Estado de Mato Grosso, e a Empresa Ilumina
Engenharia Ltda. Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as
disposições em contrário. REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE CUMPRA-SE. Gabinete do Presidente da Câmara
Municipal de Guiratinga, aos 29 de novembro de 2023. Ari Ferreira Bonilha – Presidente - Biênio
2023/2024.